
Jahre Anlage- 
summe 

Aktueller 
Anteilswert 
(Preis VOR 

Auschüttung) 

Anteile  

Ausschüttung 
Summe 

(Daten bei Bedarf 
überschreiben !) 

Summe 
Auschütt 

Anteilswert n. 
Auschüttung 

Anteile 
neu 

Summe 
Anteile neu  Wert Schnitt 

gezahlt 

         3,00%              

1 50,00 100,00 0,500   3,00 1,50 97,00 0,015 0,515  50,00 97,00 

2 0,00 57,86 0,515   1,74 0,89 56,12 0,016 0,531  29,82 94,09 

3 0,00 63,55 0,531   1,91 1,01 61,65 0,016 0,548  33,77 91,27 

4 0,00 70,91 0,548   2,13 1,17 68,78 0,017 0,565  38,85 88,53 

5 0,00 76,15 0,565   2,28 1,29 73,86 0,017 0,582  43,01 85,87 

6 0,00 74,67 0,582   2,24 1,30 72,43 0,018 0,600  43,48 83,30 

7 0,00 57,97 0,600   1,74 1,04 56,23 0,019 0,619  34,79 80,80 

8 0,00 63,76 0,619   1,91 1,18 61,85 0,019 0,638  39,46 78,37 

9 0,00 67,83 0,638   2,03 1,30 65,80 0,020 0,658  43,27 76,02 

10 0,00 63,77 0,658   1,91 1,26 61,86 0,020 0,678  41,94 73,74 

11 0,00 66,68 0,678   2,00 1,36 64,68 0,021 0,699  45,21 71,53 

12 0,00 66,09 0,699   1,98 1,39 64,11 0,022 0,721  46,20 69,38 

13 0,00 66,68 0,721   2,00 1,44 64,68 0,022 0,743  48,05 67,30 

14 0,00 73,68 0,743   2,21 1,64 71,47 0,023 0,766  54,74 65,28 

15 0,00 85,20 0,766   2,56 1,96 82,64 0,024 0,790  65,25 63,33 

16 0,00 88,94 0,790   2,67 2,11 86,27 0,024 0,814  70,22 61,43 

17 0,00 88,70 0,814   2,66 2,17 86,04 0,025 0,839  72,20 59,58 

18 0,00 90,19 0,839   2,71 2,27 87,48 0,026 0,865  75,68 57,80 

19 0,00 86,50 0,865   2,60 2,24 83,91 0,027 0,892  74,83 56,06 

20 0,00 84,31 0,892   2,53 2,26 81,78 0,028 0,919  75,19 54,38 

21 0,00 88,37 0,919   2,65 2,44 85,72 0,028 0,948  81,25 52,75 

22 0,00 81,17 0,948   2,44 2,31 78,73 0,029 0,977  76,94 51,17 

23 0,00 18,00 0,977   0,54 0,53 17,46 0,030 1,007  17,59 49,63 

24 0,00 46,00 1,007   1,38 1,39 44,62 0,031 1,039  46,34 48,14 

25 0,00 40,00 1,039   1,20 1,25 38,80 0,032 1,071  41,54 46,70 

26 0,00 72,01 1,071   2,16 2,31 69,85 0,033 1,104  77,10 45,30 

27 0,00 18,00 1,104   0,54 0,60 17,46 0,034 1,138  19,87 43,94 

28 0,00 48,00 1,138   1,44 1,64 46,56 0,035 1,173  54,62 42,62 

29 0,00 26,00 1,173   0,78 0,92 25,22 0,036 1,209  30,50 41,34 

30 0,00 41,50 1,209   1,25 1,51 40,26 0,037 1,247  50,19 40,10 

 


